Programa Iberoamericano de Bibliotecas Publicas, Iberbibliotecas

8a Convocatoria de Ayudas 2020
Formato de Presupuesto

No.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Titulo del proyecto
Entidad proponente
Pais o ciudad miembro
Moneda

Actividad

Disefiador grafico
Camardgrafo

Abuelos sabedores
Artista plastico

Transporte y apoyo logistico
durante los 7 meses

Pendones

Pauta radial (15 dias)

Caballetes de madera graduable,
doble cara con base triplex para

pliego

Papel periddico en pliegos

Kit de block Papel bond de colores,
block papel mantequilla y block
papel milimetrado

Kit de lapices mirado #2 (caja x 12u)
y lapices carboncillos (caja x 12u)

Kit de caja de colores redondos
doble punta, borradores de nata,
tajalapices, pinceles de cerda #2 al
12 y marcadores y/o plumones
artisticos todos los colores (caja x
36u)

Caja de témperas diferentes colores
(6 unid)

Grabadoras de audio (tipo
periodista)

Usb de 16GB

Servicio de Bibliotecarias

Papeleria e impresiones para las 3
bibliotecas

Servicio de alimentacién para el
equipo técnico en el municipio de
Puerto Narifio y la comunidad de
Macedonia.

DOLAR A:

PINTANDO HACEMOS MEMORIA
GOBERNACION DEL AMAZONAS
COLOMBIA
Délares Americanos. USD

Valor de la Valor solicitado a
Unidades contrapartida Iberbibliotecas
USsD UsD
1 S 2.402,56
1 $ 1.601,71
3 S 3.097| $ 2.670
1 $ 1.601,71
1 S 739 S 382
3 S 96,10
1 S 800,85
30 S 4.004,27
500 S 33,37
9 S 67,27
6 S 28,03
60 S 1.214,10
500 S 667,38
3 S 208,22
12 S 96,10
3 S 128,14
3 S 40,04
64 S 256,27
Totales 10.133,48 10.000,00
Porcentajes 50% 50%

$3.746

b

Iberbibliotecas
Valor total
USD
S 2.402,56
$ 1.601,71
S 5.766,15
$ 1.601,71
S 1.121,20
S 96,10
S 800,85
S 4.004,27
S 33,37
$ 67,27
S 28,03
$ 1.214,10
S 667,38
S 208,22
S 96,10
S 128,14
S 40,04
S 256,27

20.133,48
100%



Programa Iberoamericano de Bibliotecas Publicas, Iberbibliotecas

8a Convocatoria de Ayudas 2020
Formato de Presupuesto

No.

BITwW N -

(o)}

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Titulo del proyecto
Entidad proponente
Pais o ciudad miembro
Moneda

Actividad

Disefiador grafico

Camardgrafo

Abuelos sabedores

Artista plastico

Transporte y apoyo logistico
durante los 7 meses

Pendones

Pauta radial (15 dias)
Caballetes de madera graduable,
doble cara con base triplex para
pliego

Papel periddico en pliegos

Kit de block Papel bond de colores,
block papel mantequilla y block
papel milimetrado

Kit de lapices mirado #2 (caja x 12u)
y lapices carboncillos (caja x 12u)

Kit de caja de colores redondos
doble punta, borradores de nata,
tajalapices, pinceles de cerda #2 al
12 y marcadores y/o plumones
artisticos todos los colores (caja x
36u)

Caja de témperas diferentes colores
(6 unid)

Grabadoras de audio (tipo

periodista)

Usb de 32GB

Servicio de Bibliotecarias

Papeleria e impresiones para las 3
bibliotecas

Servicio de alimentacién para el
equipo técnico en el municipio de
Puerto Narifio y la comunidad de
Macedonia.

DOLAR A:

Unidades

=W R e

30

500

60

500

12

64

Totales
Porcentajes

$3.746

W

v n

$

382

50%

37.960.000,00 $

PINTANDO HACEMOS MEMORIA
GOBERNACION DEL AMAZONAS

COLOMBIA
MONEDA LOCAL
Valor de la Valor solicitado a
contrapartida Iberbibliotecas

S 9.000.000

S 6.000.000

11.600.000  $ 10.000.000

S 6.000.000

2.770.000 S 1.430.000
360.000
3.000.000
15.000.000

S 125.000

S 252.000

S 105.000

S 4.548.000
2.500.000
780.000
360.000
480.000
150.000
960.000

37.460.000,00

50%

b

Iberbibliotecas
Valor total
S 9.000.000
S 6.000.000
S 21.600.000
S 6.000.000
S 4.200.000
S 360.000
S 3.000.000
S 15.000.000
S 125.000
S 252.000
S 105.000
S 4.548.000
S 2.500.000
S 780.000
S 360.000
S 480.000
S 150.000
S 960.000
S 75.420.000,00

100%



