## Programa Iberoamericano de Bibliotecas Públicas, Iberbibliotecas 8a Convocatoria de Ayudas 2020





Título del proyecto	PINTANDO HACEMOS MEMORIA	
Entidad proponente	GOBERNACIÓN DEL AMAZONAS	
País o ciudad miembro	niembro COLOMBIA	
Moneda	Dólares Americanos. <b>USD</b>	

No.	Actividad	Unidades	Valor de la ntrapartida USD	Valor solicitado a Iberbibliotecas USD		bliotecas Valo	
1	Diseñador gráfico	1		\$	2.402,56	\$	2.402,56
2	Camarógrafo	1		\$	1.601,71	\$	1.601,71
3	Abuelos sabedores	3	\$ 3.097	\$	2.670	\$	5.766,15
4	Artista plástico	1		\$	1.601,71	\$	1.601,71
5	Transporte y apoyo logístico durante los 7 meses	1	\$ 739	\$	382	\$	1.121,20
6	Pendones	3	\$ 96,10			\$	96,10
7	Pauta radial (15 días)	1	\$ 800,85			\$	800,85
8	Caballetes de madera graduable, doble cara con base triplex para pliego	30	\$ 4.004,27			\$	4.004,27
9	Papel periódico en pliegos	500		\$	33,37	\$	33,37
10	Kit de block Papel bond de colores, block papel mantequilla y block papel milimetrado	9		\$	67,27	\$	67,27
11	Kit de lápices mirado #2 (caja x 12u) y lápices carboncillos (caja x 12u)	6		\$	28,03	\$	28,03
12	Kit de caja de colores redondos doble punta, borradores de nata, tajalápices, pinceles de cerda #2 al 12 y marcadores y/o plumones artísticos todos los colores (caja x 36u)	60		\$	1.214,10	\$	1.214,10
13	Caja de témperas diferentes colores (6 unid)	500	\$ 667,38			\$	667,38
14	Grabadoras de audio (tipo periodista)	3	\$ 208,22			\$	208,22
15	Usb de 16GB	12	\$ 96,10			\$	96,10
16	Servicio de Bibliotecarias	3	\$ 128,14			\$	128,14
17	Papelería e impresiones para las 3 bibliotecas	3	\$ 40,04			\$	40,04
18	Servicio de alimentación para el equipo técnico en el municipio de Puerto Nariño y la comunidad de Macedonia.	64	\$ 256,27			\$	256,27
		Totales	10.133,48		10.000,00		20.133,48
		Porcentajes	50%		50%		100%

DÓLAR A: \$3.746

## Programa Iberoamericano de Bibliotecas Públicas, Iberbibliotecas



Formato de Presupuesto





Título del proyecto	PINTANDO HACEMOS MEMORIA
Entidad proponente	GOBERNACIÓN DEL AMAZONAS
País o ciudad miembro	COLOMBIA
Moneda	MONEDA LOCAL

No.	Actividad	Unidades	1	Valor de la ontrapartida	lor solicitado a perbibliotecas	Valor total
1	Diseñador gráfico	1			\$ 9.000.000	\$ 9.000.000
2	Camarógrafo	1			\$ 6.000.000	\$ 6.000.000
3	Abuelos sabedores	3	\$	11.600.000	\$ 10.000.000	\$ 21.600.000
4	Artista plástico	1			\$ 6.000.000	\$ 6.000.000
5	Transporte y apoyo logístico durante los 7 meses	1	\$	2.770.000	\$ 1.430.000	\$ 4.200.000
6	Pendones	3	\$	360.000		\$ 360.000
7	Pauta radial (15 días)	1	\$	3.000.000		\$ 3.000.000
8	Caballetes de madera graduable, doble cara con base triplex para pliego	30	\$	15.000.000		\$ 15.000.000
9	Papel periódico en pliegos	500			\$ 125.000	\$ 125.000
10	Kit de block Papel bond de colores, block papel mantequilla y block papel milimetrado	9			\$ 252.000	\$ 252.000
11	Kit de lápices mirado #2 (caja x 12u) y lápices carboncillos (caja x 12u)	6			\$ 105.000	\$ 105.000
12	Kit de caja de colores redondos doble punta, borradores de nata, tajalápices, pinceles de cerda #2 al 12 y marcadores y/o plumones artísticos todos los colores (caja x 36u)	60			\$ 4.548.000	\$ 4.548.000
13	Caja de témperas diferentes colores (6 unid)	500	\$	2.500.000		\$ 2.500.000
14	Grabadoras de audio (tipo periodista)	3	\$	780.000		\$ 780.000
15	Usb de 32GB	12	\$	360.000		\$ 360.000
16	Servicio de Bibliotecarias	3	\$	480.000		\$ 480.000
17	Papelería e impresiones para las 3 bibliotecas	3	\$	150.000		\$ 150.000
18	Servicio de alimentación para el equipo técnico en el municipio de Puerto Nariño y la comunidad de Macedonia.	64	\$	960.000		\$ 960.000
		Totales	\$	37.960.000,00	\$ 37.460.000,00	\$ 75.420.000,00
		Porcentajes		50%	50%	100%

DÓLAR A: